
 1 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                č. 1 (březen), ročník 2014                                                

 
  
POPLATKY PRO ROK 2014 
 

Komunální odpad 
Termín úhrady: v úředních dnech (pondělí,  středa) do 30.4.2014. 

Základní výše poplatku: 400,00 Kč / osoba 

Slevy a osvobození: 
 

Osvobození: 

od poplatku se osvobozuje 

a) poplatník, který se zdržuje více jak 10 měsíců v kalendářním roce mimo území ČR 

b) poplatníci s trvalým pobytem v sídle ohlašovny ( na adrese čp. 80 Písařov), u nichž není znám skutečný pobyt 

c) poplatníci, kteří jsou více jak 10 měsíců v kalendářním roce umístěni v léčebnách dlouhodobě nemocných a 

jiných zdravotnických zařízeních 

d) poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) OZV za podmínky, že je současně plátce poplatníkem podle čl. 2 odst. 1 písm. 

a) a dále za podmínek, že uvedenou stavbu nepronajímá a tato neslouží k podnikatelské činnosti 
 

Úleva ve výši 50% sazby dle Čl. 4: 

a) dětem do 15 let věku, který v kalendářním roce dovrší 

b) studentům středních a vysokých škol, kteří jsou po dobu studia ubytováni na internátech, kolejích či jiných 

ubytovacích zařízeních 
 

Úleva ve výši 20% sazby dle Čl. 4: 

a) osobám, které dovrší v kalendářním roce 70 let a starší 

b) osobám zdravotně postiženým, které vlastní průkaz 2. stupně (ZTP) a 3. stupně (ZTP/P). 

 

Poplatek za psa 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Termín úhrady: v úředních dnech (pondělí, středa) do 31. 3.2014. 

Výše poplatku:  
a)         za prvního psa - 150,00 Kč 

b)         za druhého a každého dalšího psa téhož držitele - 300,00 Kč 

c)         za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 

jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu - 100,00 Kč 

d)        za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, poživatele invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého 

důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatele sirotčího důchodu - 300,00 Kč 

Osvobození:    od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním 

postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu 

  

Vodné 
Termíny úhrady: červen, prosinec - na základě přesného data zveřejněného ve Zpravodaji 

Vodné: 14,00Kč/m3 

Slevy a osvobození:    Nejsou poskytovány 

 

VYBÍRÁNÍ POPLATKU ZA ODPADY A ZE PSŮ V BUKOVICI 
 

Výběr poplatků v Bukovici proběhne 2.4.2014 od 14,00 do 15,00 hodin. 
 

 

POMOC S DAŇOVÝM PŘIZNÁNÍM 
 

Finanční úřad v Šumperku v letošním roce opět připravil výjezdy pracovníků FÚ na vybrané obce s cílem pomoci 

fyzickým osobám s podáním daňových přiznání. 

V Písařově budou pracovníci FÚ 20. března 2014 od 8,00 hod. do 15,00 hod. v zasedací místnosti OÚ Písařov. 

K dispozici budou formuláře a bezplatná pomoc a rada odborných pracovníků FÚ, kteří Vám sdělí potřebné informace, 

popř. pomohou s vyplněním daňových přiznání, provedou kontrolu formální správnosti a vyplněná daňová přiznání 

předají na podatelně FÚ v Šumperku. Služby mohou využít také občané z okolních obcí.  

 

 

http://www.pisarov.cz/udalosti-v-obci/aktuality/#msg17


 2 

ODPADY 
 

Svozové dny na 1. pololetí roku 2014:  11.3., 25.3., 22.4., 20.5., 17.6. 
 

Za rok 2013 připadá na každého občana v průměru 270 kg odpadu, z toho 226 kg komunálního odpadu a 44 kg tříděného odpadu. 

Přesné výsledky a srovnání množství odpadu za roky 2005 – 2013 jsou uvedeny v tabulkách. 
 

                          Tříděný odpad – srovnání let 2005 – 2013 (uvedeno v kg)              Komunální odpad – 2005 - 2013  

 

NOC KOSTELŮ V PÍSAŘOVĚ 
 

V květnu 2014 proběhne v kostele Rozeslání Apoštolu v Písařově akce zvaná Noc 

kostelů. Součástí bude také výstava fotografií našeho kostela. V současné době 

shromažďujeme fotografie k uvedené výstavě. Žádáme všechny, kteří jsou ochotni 

zapůjčit fotografie k okopírování, aby je zapůjčili paní Aleně Hlásné, Písařov 146 nebo 

Jiřímu Pavlasovi (na OÚ Písařov). Všem předem děkujeme. 

 
VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2014 V OBCI 
 

V Písařově jste přispěli do kasiček koledníků 16 138,- Kč,  

v Bukovici 7 516,- Kč. 

V Písařově koledovaly čtyři skupinky koledníků - 13 dětí a 4 vedoucí, tedy 17 dobrovolníků. Děkujeme za vaši štědrost i 

volbu pomáhat potřebným prostřednictvím Charity.  Za tříkrálové koledníky Hlásná A.  
 

 

 

 

 

 

 

TATRAN PÍSAŘOV: ZAČÍNÁ JARNÍ ČÁST SEZÓNY 
 

Fotbalisté Písařova zahájili přípravu na jarní část sezóny.  

Hráče čeká několik přípravných zápasů a soustředění 

v Herolticích. První mistrovské utkání sehraje Tatran na 

domácím hřišti v neděli 30. března s mužstvem Petrov – 

Sobotín. Po podzimní části sezóny je naše mužstvo na 

předposlední příčce Okresního přeboru s 11 body. K záchraně bude potřeba 

také podpora fanoušku, které tímto zveme na všechna utkání našeho mužstva!  
 

Výsledky přípravy: 18.1. Písařov – Štíty B 5:5 (3:0), 1.3. Písařov – Jiskra B 

Červená Voda 1:4 (1:1) 
 

Rozpis utkání na březen: 

8.3. (sobota) 14,00 Písařov – Štíty B (přípravné utkání) 

23.3. (neděle) 14,00 Písařov – Lesnice (přípravné utkání) 

30.3. (neděle) 15,30 Písařov – Petrov-Sobotín (mistrovské utkání 15. kolo) 

 
NABÍDKA ČIŠTĚNÍ A REVIZE KOMÍNŮ 

Čištění bude prováděno 17.3.2014. Zájemci se mohou přihlásit do 13.3.2014 

na OÚ Písařov. 

 

Obecní úřad Písařov, tel: 583 440 072, fax: 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz , http://www.pisarov.cz 

Rok Papír 

Sklo 

bílé 

Sklo 

barevné 

Plasty 

směsné 

Náp. 

kartony Kovy 

Tříděný 

odpad 

celkem 

(v kg) 

Množství 

vytříděného 

odpadu na 

občana a rok 

(v kg) 

2005 0 0 1680 1640 0 0 3320 4,7 

2006 0 0 6150 3420 0 0 9570 13,7 

2007 2300 4660 2750 2520 180 4370 16780 24,0 

2008 2370 7460 2340 6590 280 3539 22579 32,3 

2009 8900 6340 4470 8020 620 9340 37690 53,8 

2010 1410 5640 3100 8190 380 8100 26820 38,3 

2011 5350 9790 5010 9470 340 4990 34950 49,9 

2012 4470 5080 4050 8920 400 5350 28270 40,4 

2013 3290 7120 5170 9010 375 6040 31005 44,3 

Rok 

Komunální 

odpad  

(v kg) 

Přepočet na 

občana a rok  

(v kg) 

2005 113450 162,1 

2006 135150 193,1 

2007 121730 173,9 

2008 151750 216,8 

2009 141190 201,7 

2010 153000 218,6 

2011 138490 197,8 

2012 142040 202,9 

2013 158500 226,4 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
 

SDH Písařov a ZŠ a MŠ Písařov vás 

srdečně zvou na Dětský karneval, 

který se koná 

v sobotu 15. března 2014 v 15,00 

hod. na sále OÚ Písařov. Program a 

občerstvení zajištěno. 

 

ROUBENKA POD STRÁNÍ: ŽIVÁ HUDBA 
 

Živá hudba v Roubence pod strání Písařov - 21.3.2014 od 19:00 hod.  

Vstupné 50,- Kč Příjem rezervací do 19.3.2014 na  tel. č. 606 807 728  

nebo e-mail: zdenek.slouka@centrum.cz 

 

http://www.pisarov.cz/udalosti-v-obci/aktuality/#msg20
http://www.pisarov.cz/

